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Behandles af Udvalget for Vækst og Udvikling i Norden    

  

  

Betænkning over politisk dialog 

Udvalget for Vækst og Udvikling i Norden foreslår, at Nordisk Råd efter politisk dialog 

anser rekommandation 14/2024 for færdigbehandlet. 

 

Baggrund 
Rekommandationen har følgende ordlyd: 
 

Nordisk Råd anbefaler Nordisk Ministerråd 

 

at intensifiera arbetet med att riva gränshinder och förebygga uppkomsten av nya 

gränshinder samt att prioritera gränshinderarbetet. 

at stärka Gränshinderrådets mandat genom bland annat ett höjt kvantitativt mål av-

seende hur många gränshinder som ska undanröjas per år. 

 

Politisk dialog 
Utifrån svaret på rekommendationen saknade utskottet ett klargörande och förtydli-

gande över bakgrunden till att Nordiska ministerrådet i sitt program valt att utesluta så-

väl generalsekreterarens koordinerande som övergripande roll i det tvärsektoriella ar-

betet inom Nordiska ministerrådet när det gäller gränshinder.  

 

Detta gäller även mandatets nationella förankring i syfte att undanröja gränshinder, där 

man i mandatet frångår Nordiska rådets Gränshindergrupp, vilket är kontraproduktivt 

då Gränshindergruppen är representerade i samtliga nordiska parlament och därmed 

skulle vara en given tillgång i mandatets nationella förankring i syfte att undanröja 

gränshinder.  

 

Dessutom saknades även en tydlig beskrivning av på vilket sätt det ökade politiska 

mandatet för samarbetsministrarna nationellt ska förankras inom övriga nationella 

fackdepartement.  

 
Nordiska rådet önskade därför ett förtydligande över hur de nationella prioriteringarna 
över vilka gränshinder som ska undanröjas görs. Är det samarbetsministern som kan 
besluta det eller är det fackministrarna, görs urvalet genom NSK i dialog med 
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respektive ämbetsmannakommitté? Detta gäller de gränshinder som innefattar samt-
liga nordiska länder, exempelvis de som uppstår genom det nordiska skatteavtalet. Vad 
sker om huvuddelen av länderna önskar att prioritera det, men ett land inte önskar att 
prioritera det? Betyder det att gränshindret inte kommer att lösas trots att man valt att 
ge ett ökat politiskt mandat för de nordiska samarbetsministrarna? Utskottet önskade 
därför ett förtydligande över hur de nationella prioriteringarna över vilka gränshinder 
som ska undanröjas görs. 

 

För att få svar på dessa frågor hölls därför den 29 oktober 2025 en politisk dialog med 

Ålands samarbetsminister Annika Hambrudd, Danmarks samarbetsminister Morten 

Dahlin och Färöarnas samarbetsminister Bjarni Kárason Petersen.  

 

Udvalgets synspunkter 
Samarbetsministrarna från Åland, Danmark och Färöarna gav vid den politiska dialogen 

omfattande och klargörande svar utifrån utskottets önskemål om förtydligande svar 

som saknats i svaret på rekommendationen gällande de två att-satserna om att På-

skynda arbetet med att riva gränshinder genom stärkt mandat för Gränshinderrådet.  

 

 

Roskilde, den 24. februar 2026 
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